
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/241/2021 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁAKOWIE 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U z 2021 r., poz. 305 ze zm.) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm.) Rada Miejska w Miłakowie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) Uchwała Rady Miejskiej w Miłakowie Nr XXXVII/260/2009 z dnia 9 września 2009 r. w sprawie nadania 

Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie. 

2) Uchwała Rady Miejskiej w Miłakowie Nr VI/28/2011 z dnia 25 stycznia2011 r. w sprawie zmiany Statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie 

3) Uchwała Rady Miejskiej w Miłakowie Nr XI/70/2019 z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXVII/260/2009 z dnia 9 września 2009 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Miłakowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Michał Boczulak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 5 stycznia 2022 r.

Poz. 120



 

STATUT 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłakowie jest jednostką organizacyjną Gminy Miłakowo 

utworzoną do realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

 

2. Ośrodek działa w szczególności na podstawie: 

a. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 ze zm);  

b. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.); 

c. ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2133 ze zm.);  

d. ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 111 ze zm.);  

e. ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119); 

f. ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy t.j. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1100); 

g. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573); 

h. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915); 

i. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz 2050); 

j. ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 887 ze zm.);  

k. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 821 ze zm.); 

l. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze 

zm.);  

m. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 685);  

n. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 ze zm.);  

o. ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 716 ze zm.);  

p. ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1297);  

q. ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1744);  

r. ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

s. poz. 2407 ze zm.);  

t. ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1329);  

u. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305);  

v. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 217);  

w. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 );  

x. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1057);  

y. ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129);  

z. ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 423);  

aa. ustawa z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 266); 

bb. ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 2020 r. poz. 1219); 

cc. ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. 2020 r. poz.1320); 

dd. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 

ze zm.);  

ee. ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781);  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 120



ff. ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 11);  

gg. ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 685 ze zm.);  

hh. ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz 

dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. 

z 2018r. poz. 280);  

ii. ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1540);  

jj. ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz.1672); 

kk. ustawa z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 746 ze zm.); 

ll. niniejszego statutu, Uchwał Rady Miejskiej w Miłakowie oraz Zarządzeń Burmistrza Miłakowa; 

mm. innych przepisów nakładających wykonanie zadań na ośrodki pomocy społecznej.  

 

§ 2. 1. Siedzibą Ośrodka jest miasto Miłakowo. Obszarem działania Gmina Miłakowo. 

 

2. Ośrodek może współdziałać z instytucjami i organizacjami wykonującymi zadania z zakresu pomocy 

społecznej, także poza obszarem Gminy Miłakowo. 

 

§ 3. 1. 1. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka oraz realizacją zadań sprawuje Burmistrz 

Miłakowa odnośnie zadań własnych Gminy oraz Wojewoda Warmińsko-Mazurski w zakresie zadań zleconych 

Gminie.  

Rozdział 2.  

Cele i zadania Ośrodka  

§ 4. Celem działalności Ośrodka jest:  

1. Doprowadzenie do pełnego usamodzielnienia osób i rodzin oraz doprowadzenie osób i rodzin do integracji 

ze środowiskiem.  

2. Umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.  

3. Wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie 

im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

 

§ 5. Zadania Ośrodka obejmują:  

1. Tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej.  

2. Organizowanie różnorodnych form pomocy, a także udział w tworzeniu infrastruktury socjalnej 

odpowiadającej zmieniającym się potrzebom pomocy społecznej.  

3. Analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej.  

4. Świadczenie usług przewidzianych ustawą o pomocy społecznej oraz innymi przepisami.  

5. Przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej, ustawą 

o świadczeniach rodzinnych, ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, ustawą o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów oraz innymi przepisami.  

6. Pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową mającą na celu udzielenie pomocy osobom 

i rodzinom we wzmocnieniu i odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie 

warunków sprzyjających temu celowi  

7. Wspomaganie i pobudzanie aktywności społecznej w celu zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych 

osób i rodzin.  

8. Koordynacja działań z zakresu pomocy społecznej na terenie Gminy.  

9. Projektowanie budżetu w zakresie działań statutowych i ustawowych Ośrodka.  

10. Właściwa organizacja pracy dla realizacji zadań i racjonalne gospodarowanie przyznanymi środkami. 

 

§ 6. Ponadto Ośrodek:  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 120



1. Współdziała z organizacjami pozarządowymi, kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, 

stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji określonych 

zadań z zakresu pomocy społecznej.  

2. Współpracuje z organami samorządu terytorialnego, jednostkami organizacyjnymi gminy i administracji 

rządowej, jednostkami opieki zdrowotnej, Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, urzędem pracy, policją, 

prokuraturą, sądem, placówkami oświatowymi, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie itp.  

3. W uzasadnionych przypadkach Ośrodek może wytaczać powództwa na rzecz obywateli o roszczenia 

alimentacyjne.  

 

§ 7. Ośrodek realizuje zadania własne i zlecone Gminy z zakresu pomocy społecznej, w szczególności: 

 

1. Z zakresu zadań zleconych: 

a. organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi;  

b. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub 

ekologiczną;  

c. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, udzielenie schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania 

cudzoziemcom:  

d. wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki;  

e. przyznawanie i wypacanie świadczeń rodzinnych, świadczeń wychowawczych, świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego;  

f. opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne wynikających z ustawy o świadczeniach 

rodzinnych;  

g. podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych;  

h. realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 

poziomu życia, rodzin i grup społecznych oraz rozwoju specjalistycznego wsparcia.  

 

2. Z zakresu zadań własnych gminy oraz własnych o charakterze obowiązkowym:  

a. opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka;  

b. sporządzanie, zgodnie z art. 16a, oceny w zakresie pomocy społecznej;  

c. udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym;  

d. przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych;  

e. przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, celowych specjalnych i celowych na pokrycie wydatków 

powstałych w wyniku zdarzenia losowego;  

f. przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych;  

g. organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych;  

h. dożywianie dzieci i osób dorosłych;  

i. sprawienie pogrzebu;  

j. przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych i 

dodatków energetycznych;  

k. kierowanie do domów pomocy społecznej;  

l. pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po opuszczeniu zakładu karnego;  

m. opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych;  

n. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznania potrzeb gminy, 

w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

 

Rozdział 3. 

Gospodarka finansowa i mienie Ośrodka 

§ 8. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie o finansach publicznych.  

 

2. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi plan dochodów i wydatków.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 120



3. Ośrodek prowadzi rachunkowość i sporządza na jej podstawie sprawozdania finansowe w oparciu 

o przepisy obowiązujące dla jednostek budżetowych. 

 

4. Ośrodek może pozyskiwać dofinansowanie swojej działalności ze środków spoza budżetu Gminy 

przygotowując w tym celu stosowne wnioski, składane za zgodą Burmistrza.  

 

5. Ośrodek zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

 

Rozdział 4. 

Organizacja i struktura Ośrodka 

 

§ 9. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który jest odpowiedzialny za jego działalność. 

 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miłakowa, 

 

3. Kierownik składa Radzie Miejskiej coroczne sprawozdania z działalności Ośrodka oraz przedstawia 

potrzeby w zakresie pomocy społecznej, 

 

4. Kierownik odpowiada przed Burmistrzem Miłakowa za właściwą realizację zadań Ośrodka. 

 

5. Kontrola zarządcza w Ośrodku sprawowana jest w ramach obowiązku nadzoru przez kierownika, 

głównego księgowego. 

 

§ 10. 1.Szczegółowy regulamin organizacyjny Ośrodka ustala i wprowadza Kierownik w drodze 

zarządzenia. 

 

2. Regulamin organizacyjny Ośrodka określa w szczególności: 

a) strukturę Ośrodka, 

b) zasady funkcjonowania, 

c) zakres działań komórek organizacyjnych, 

d) prawa i obowiązki pracowników.  

 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 11.  Zmiany statutu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 120


		2022-01-05T12:27:02+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




